
ENTE PARCO NAZIONALE DEL VESUVIO 
Istituito con Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995 

RISERVA MONDIALE DELLA BIOSFERA UNESCO  
         

        Via Palazzo del Principe, Castello Mediceo - 80044 Ottaviano (NA) 
Tel. +39 (081) 8653911; e-mail: protocollo@epnv.it; pec: epnv@pec.it 

www.parconazionaledelvesuvio.it 
 

 

Deliberazione Presidenziale n. 18 del   27/05/2020 
 
 

 

 

 

      

 

Il Presidente 
dott. Agostino Casillo 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, modificato ai sensi del DPR 73/2013 e approvato dal Mi-
nistero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 281 del 16/10/2013; 

VISTO il DEC/MIN 99 del 26/04/2016 con cui il dott. Agostino Casillo è stato nominato Pre-
sidente del Parco Nazionale del Vesuvio per la durata di 5 anni; 

VISTA la L. 4/3/2009 n. 15 recante delega al Governo finalizzata all'ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni;   

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 che disciplina, all’art.2, il sistema di valutazione delle strutture 
e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche al fine di assicurare elevati standard 
qualitativi ed economici del servizio tramite la valorizzazione dei risultati e delle performance 
organizzative e individuale; 

VISTO l’art. 14 del suddetto decreto il quale prevede, senza nuovi o maggiori oneri per la 
finanza pubblica, che ogni Amministrazione si doti di un Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance che sostituisce i servizi di controllo interno, comunque 
denominati, di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n.286; 

VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 2 dicembre 2016 con il quale 
è stato istituito l’elenco nazionale dei componenti oiv della performance; 

PRESO ATTO CHE: 

- l’iscrizione in tale elenco è condizione necessaria per la partecipazione alla procedura 
comparativa di nomina degli oiv presso le amministrazioni; 

- l’elenco è gestito attraverso una piattaforma on line ed è pubblicato sul sito della 
performance del dipartimento della funzione pubblica ed i soggetti iscritti sono collocati in 
fasce professionali secondo requisiti di competenza ed esperienza; 

CONSIDERATO CHE l’Ente Parco Nazionale del Vesuvio ha optato per la costituzione 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma collegiale e l’oiv nominato per il triennio 
2016-2019 con deliberazione n. 16 del 28 /10/2016 è scaduto. 

DATO ATTO CHE: 

- l’Ente Parco con determinazione n. 1 del 07 gennaio 2020 successivamente modificata 
con determinazione n. 34 del 15 gennaio 2020 ha approvato e pubblicato l’avviso pubblico 
per la nomina dell’OIV in composizione collegiale; 

 

OGGETTO: Nomina Organismo Indipendente di Valutazione. 



ENTE PARCO NAZIONALE DEL VESUVIO 
Istituito con Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995 

RISERVA MONDIALE DELLA BIOSFERA UNESCO  
         

        Via Palazzo del Principe, Castello Mediceo - 80044 Ottaviano (NA) 
Tel. +39 (081) 8653911; e-mail: protocollo@epnv.it; pec: epnv@pec.it 

www.parconazionaledelvesuvio.it 
 

- con determinazione n.  89 del 19 febbraio 2020, la commissione costituita dal diret-
tore e due componenti ha verificato la sussistenza dei requisiti richiesti dall’avviso 
pubblico ammettendo tutte le istanze di partecipazione pervenute alla procedura 
comparativa; 

RILEVATO, pertanto, di dover procedere con urgenza al conferimento di un nuovo incarico 
OIV, a seguito della procedura avviata, stante la necessità di garantire l’espletamento delle 
attività necessarie in relazione al ciclo della performance; 

Dato atto che, all'esito della valutazione comparativa effettuata in relazione alle domande 
ammesse, lo scrivente ha ritenuto idoneo all'espletamento dell'incarico di OIV i dott. 

Annarita Ottaviano 

Ruggiero Annunziata  

Domenico Annunziata  

regolarmente iscritti all’Elenco Nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di 
valutazione della performance, di cui all’art. 14 del D.Lgs.vo 27/10/2009, n. 150; 

Visto il parere favorevole del Direttore dell’Ente in ordine alla regolarità dell’atto; 

 

                                                                D E L I B E R A  

Per tutto quanto in narrativa prodotto e che fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

1. di confermare la composizione collegiale dell'Organismo Indipendente di Valutazione 
di cui all'art. 14 del D.Lgs.vo 150/2009; 

2. di nominare, per un periodo di tre anni, componenti dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione i seguenti professionisti: 

1. Annarita Ottaviano, nella qualità di Presidente; 

2. Ruggiero Annunziata, nella qualità di componente; 

3. Domenico Annunziata, nella qualità di componente; 

3. di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Direttivo nel corso della 
prima seduta utile; 

4.  di pubblicare sul sito web istituzionale dell’Ente Parco il presente provvedimento di 
nomina, il Curriculum Vitae dei componenti dell’OIV ed il relativo compenso, nonché tutto 
quanto previsto dalla normativa vigente, in particolare dall’art. 14 del D.Lgs.vo 150/2009, 
dall’art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83,convertito, con modificazioni, dalla L. 7/08/2012 n. 134 
e dall’art. 10 del D.Lgs.vo del 14/03/2013 n.33; 

5. Di pubblicare il presente atto sul Portale della Performance del Dipartimento della Fun-
zione Pubblica; 

6. Di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo, in considerazione della ne-
cessità di concludere la procedura di nomina dell’OIV dell’EPNV avviata con determinazioni 
dirigenziali n.1/2020 e 34/2020.  



ENTE PARCO NAZIONALE DEL VESUVIO 
Istituito con Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995 

RISERVA MONDIALE DELLA BIOSFERA UNESCO  
         

        Via Palazzo del Principe, Castello Mediceo - 80044 Ottaviano (NA) 
Tel. +39 (081) 8653911; e-mail: protocollo@epnv.it; pec: epnv@pec.it 

www.parconazionaledelvesuvio.it 
 

L’Atto viene letto e firmato da: 
 

                   
     Il Presidente              Il Direttore 
 
dott. Agostino Casillo                                                 dott. Stefano Donati                  
 
 
 
 
 
 
 
VISTI gli articoli della L. 20.03.75 n° 70 di seguito citati: 
 

 
 
 

CERTIFICO 
 
 
— CHE copia della medesima verrà affissa all’albo dell’Ente Parco e all’albo on line e vi 

rimarrà per  successivi 15 giorni ai sensi dell’art. 34 della l. 70/75 
 
 
           

 Il Direttore 
               Dott. Stefano Donati 
 
 
Addì____________________ 
 
 

 


